Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

f E Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
D A TS E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12018

ê Câmara Municipal de Mariana

—h»_

Mâmara Mun ícípal de Mariana
Lªn

Excelentíssimo Senhor; m JUAI ºU d) x[)b 11 ?

Vereador Fernando Sampaio de Castro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. . '-ªl 35 | Lg—“l. B/____Ã_Ç__—..rí

Jú_,k GOINAAA UE
N s

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

RETIRAR O PRESÍDIO DO CENTRO DA CIDADE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que um presídio no centro da cidade gera

transtornos para a população, tendo em vista que uma rebelião seria prejudicial e

poderia prejudicar a segurança dos moradores do centro da cidade e comerciantes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 Junho de 2018.

Atenciosamente,

c;gqf'fr ——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

A

ROVADO POR UNANIMIDA

1n d ZOCL TO

=